
 
Repertorio n. 7/2022 

Prot. n. 113 del 24/01/2022 

“Sapienza” Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 8162 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DEL BANDO N. 9/2021 INC PROT. N. 1982 DEL 
16/12/2021 PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DA 
ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI 
STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 
IL RAD 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18; 
VISTO il D.Lgs. 75/2017; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 
di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA la D.D. n. 5/2022 del 03.01.2022 con la quale è stato confermato alla dott.ssa 
Rosalba Simeone l’incarico di Responsabile Amministrativa Delegata del Dipartimento di 
Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali a decorrere dal 01.01.2022 e fino al 
31.12.2022; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15/11/2021 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTO il bando emanato con D.D. Repertorio n. 293/2021, prot. n. 1982 del 16/12/2021 per 
l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo, a carattere individuale, temporaneo e 
altamente qualificato per lo svolgimento della seguente attività: “Analisi e valutazione della 
sostenibilità del modello a fronte dei dati raccolti con il progetto FAMI PROTECT”; 
TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, è stato trascritto all’interno del bando un 
titolo errato, non congruente rispetto alle esigenze del progetto sui cui fondi grava la 
procedura di reclutamento; 
TENUTO CONTO che il titolo dell’incarico richiesto dal Responsabile Scientifico, e approvato 
dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali nella 
seduta del 15.11.2021, è il seguente: “Analisi e validazione del protocollo sanitario sviluppato 
e applicato all’interno del progetto Sleep@sa per lo screening della popolazione generale”; 
VISTA la L. 241/90 e in particolare l’art. 21-quinquies; 
ATTESO CHE la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei normali ed ampi poteri 
discrezionali della pubblica amministrazione che, fino a quando non sia intervenuta la 
nomina dei vincitori, può provvedere in tal senso per sopravvenute nuove esigenze 
organizzative o per il mutamento della situazione di fatto o di diritto e, quindi, per 
sopravvenute ragioni di interesse pubblico; 
RITENUTO CHE dall’approvazione e pubblicazione del bando di concorso di cui trattasi non 
è derivata alcuna spesa a carico dell’ente e che il mancato esperimento delle prove e degli 
adempimenti concorsuali non ha comportato l’insorgere di alcuna posizione giuridica 
qualificata in capo ad alcun soggetto; 
ATTESO CHE si ritiene opportuno, per questa Amministrazione, procedere alla revoca 
dell’Avviso pubblico di selezione in parola; 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

“Sapienza” Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 8162 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

EVIDENZIATO CHE la revoca del bando di concorso pubblico sarà resa nota con le stesse 
modalità di pubblicazione del bando stesso, dando atto che lo stesso ha valore di notifica; 
  

DISPONE 
 

L’immediata revoca del bando n. 9/2021 INC, prot. n. 1982 del 16/12/2021, per motivi di 
pubblico interesse e a tutela dell'interesse pubblico originario, ovvero per motivi legati al 
raggiungimento degli obiettivi del progetto “Sleep@sa”.  
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito web dell’Ateneo, Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
Il bando revocato sarà sostituito, previa correzione dell’errore materiale indicato in premessa, 
con separata pubblicazione. 

       
Roma, 24/01/2022 

Firmato  
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Rosalba Simeone 
(Firmato in originale) 

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/

